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27 d’abril de 2017 
 
 

Projeccions de llars. 2016-2036 
 

El nombre de llars augmentarà a Catalunya fins als 3,37 milions l’any 2036 
 

Disminuirà el nombre de llars de 4 o més persones 
 

El nombre de llars continuarà augmentant a Catalunya els propers anys fins a assolir una xifra de 3,37 

milions l’any 2036, que representa unes 406.000 llars més que el 2016. Segons l’Institut d’Estadística de 

Catalunya (Idescat), la grandària mitjana de les llars catalanes disminuirà fins a 2,32 persones l’any 2036, 

xifra similar a l’observada l’any 2011 a països com Àustria, Bèlgica o el Regne Unit.  

 
El principal creixement es donarà en les llars unipersonals, que arribaran a ser 958.352 el 2036, amb un 

augment d’unes 236.000. Les llars de 2 persones continuaran sent les més freqüents a Catalunya (1 de 

cada 3), amb una previsió d’1,16 

milions. Les formades per 3 persones 

augmentaran moderadament (21.000 

llars) i cada cop tindran menys pes 

dintre del conjunt de les llars, fins al 

punt que es preveu que a partir de la 

tercera dècada d’aquest segle seran 

menys d’1 de cada 5. Finalment, les 

de 4 i més persones disminuiran en 

unes 68.000 llars, especialment les 

de major grandària dintre d’aquestes, 

amb una estimació d’unes 600.000 

l’any 2036.  

 
Els principals increments relatius de les llars es troben al litoral (a les comarques que van del Baix Camp 

a la Selva) i a l’àmbit Metropolità (excepte el Baix Llobregat), a més del Gironès, el Segrià i el Pla de 

l’Estany. Per contra, a l’interior i als Pirineus tendeixen a localitzar-se les comarques amb descensos en 

el nombre de llars o amb menors creixements. 

 
El creixement demogràfic i el canvi en l’estructura per edats de la població expliquen les dues terceres 

parts de l’augment del nombre de llars entre 2016 i 2036 i el terç restant s’explica per la tendència de la 

població a residir en llars de menys persones. 
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Les llars unipersonals són les que més augmentaran el 2036 

 
Les llars d’1 persona seran les que més augmentaran (en termes absoluts i relatius) a les properes dues 

dècades, encara que a un ritme inferior al de la primera dècada d’aquest segle. Es preveu que hi hagi 

un augment d’unes 236.000 llars unipersonals entre 2016 i 2036, fins a arribar a 958.352 el 2036, que 

representaran el 28,5% de totes les llars. 

 
A Catalunya les llars de dues persones són les més freqüents. S’estima que a l’any 2036 el seu pes en 

el conjunt de les llars serà del 34,6% i s’assolirà la xifra d’1,16 milions, cosa que representa un augment 

absolut d’unes 217.000 llars de 2 persones als propers vint anys. 

 
Als pròxims anys s’estima que les llars formades per 3 persones creixeran poc (de 624.440 de l’any 2016 

a 645.017 del 2036), i representaran el 19,2% del total de llars. Aquesta evolució, si bé trenca amb 

l’increment observat a les darreres dècades, és coherent amb la tendència de fons, iniciada a principis 

de segle, de reduir progressivament el pes dintre del conjunt de les llars. 

 
Pel que fa a les llars de 4 membres, es preveu que disminueixin fins a 465.488 llars, xifra que represe-

ntarà el 13,8% del total de llars el 2036. Aquesta davallada trenca amb l’augment que van tenir a la 

primera dècada del segle, en un context de fort creixement demogràfic i la consegüent generació de llars. 

 
Finalment, les llars més grans, les formades per 5 i més persones, han estat les úniques que han 

disminuït, fins i tot durant la primera dècada d’aquest segle. Es preveu que continuaran baixant durant 

els propers anys, fins a una xifra de 134.109 llars el 2036, que representaran un 4% de les llars catalanes. 

 
En l’horitzó del 2026 el nombre de llars augmentarà a totes les comarques excepte a 6 

 
Els principals increments relatius de les llars es 

troben al litoral (a les comarques que van del Baix 

Camp fins a la Selva) i a l’àmbit Metropolità 

(excepte el Baix Llobregat), a més del Gironès, el 

Segrià i el Pla de l’Estany. Per contra, a l’interior i 

als Pirineus tendeixen a localitzar-se les 

comarques amb descensos en el nombre de llars 

o amb menors creixements.  

 
La grandària mitjana de la llar  disminueix a totes 

les comarques i l’any 2026 els valors oscil·larien 

entre les 2,2 persones a l’Alta Ribagorça i al 

Pallars Sobirà, i les 2,6 persones al Pla de 

l’Estany i al Pla d’Urgell. 
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A l’àmbit territorial Metropolità, l’any 2026 i segons l’escenari mitjà, es preveu que se superaran els 2 

milions de llars, que es distribuiran entre la ciutat de Barcelona (36,1%), la resta del Barcelonès (12,7%) 

i la resta de l’àmbit (51,2%). Aquest augment se centra en les llars d’1 i 2 persones, que en tot l’àmbit 

augmenten en unes 129.000 llars (entre 2016 i 2026). La grandària mitjana de les llars passa de les 2,49 

persones del 2016 a les 2,40 del 2026 i el valor més baix està entre els que viuen a la capital, amb 2,26 

persones per llar.  

 
A l’àmbit de les Comarques Gironines es preveu per a l’any 2026 una xifra propera a 303.000 llars (prop 

d’unes 17.000 més que a l’any 2016) i, per tant, es mantindria com el segon àmbit territorial amb més 

llars. En termes relatius, destaca el creixement de les llars unipersonals (15,3%) i de les de 2 persones 

(10,5%); en canvi, les constituïdes per 4 i més persones es redueixen en un 6,4%, entre el 2016 i el 

2026. En aquest mateix període, la grandària mitjana de la llar disminueix de 2,52 a 2,42 persones i se 

situa amb valors molt similars als del conjunt de Catalunya (2,41 l’any 2026). 

 
A les comarques del Camp de Tarragona el ritme de creixement de les llars s’assembla molt al del conjunt 

de Catalunya, amb un 6,1% més de llars l’any 2026 respecte del 2016 (que representa 215.363 llars, 

segons l’escenari mitjà). En aquest àmbit, augmenten les llars d’1 i 2 persones (un 16,4% i un 10,7%, 

respectivament), es mantenen gairebé constants les de 3 i disminueixen les de 4 i més persones. La 

grandària mitjana es redueix fins a 2,40 persones per llar. 

 
Les Terres de l’Ebre (amb 70.622 llars projectades el 2026) es caracteritzen per incrementar molt poc el 

nombre de llars (menys del 2% entre el 2016 i el 2026), degut a la pèrdua de població prevista durant el 

període projectat. Si bé s’incrementen les llars d’1 i 2 persones com a la resta d’àmbits, és juntament 

amb l’Alt Pirineu i Aran on es preveu més reducció relativa de les llars on conviuen 3 i més persones. 

 
El nombre de llars previst l’any 2026 a l’àmbit de Ponent és de 148.046. Els creixements més grans es 

preveuen en les llars d’1 i 2 persones, que augmentaran en 3,3 punts percentuals el pes dintre del total 

de llars, fins a representar el 57,4%. Amb tot, la grandària mitjana de la llar (2,45) continuarà essent 

superior a la de Catalunya. 

 
Per a les Comarques Centrals es preveu un increment del 3,8% de les llars, amb una xifra estimada 

d’unes 159.000 llars el 2026 i una grandària mitjana de 2,44 persones. Les llars d’1 i 2 persones 

augmenten un 11%, mentre que les de 4 i més membres disminueixen un 8,6%.  

 
A l’Alt Pirineu i Aran el creixement de les llars és del 2,1% per al conjunt del període, que en termes 

absoluts representa poc més de 600 llars. El minso increment de les llars es deu bàsicament a una 

dinàmica demogràfica que als propers anys es caracteritza por una davallada de la població. En 

comparació amb la resta d’àmbits presenta menys ritme de creixement de les llars d’1 i de 2 persones, i 

una forta reducció de les de més grandària. 
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Finalment, a l’àmbit del Penedès es preveu una xifra de 195.949 llars a l’any 2026. En aquest àmbit és 

on augmenten més, en termes relatius, les llars d’1 i de 2 persones. Això fa que la grandària mitjana de 

la llar se situï por sota de la de Catalunya, quan en l’actualitat presenten xifres similars. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
  

Taula 1. Projeccions de llars. Nombre de llars segons l'escenari d'evolució. Catalunya 2016-2036

Escenari  ba ix Escenari  mitjà Escenari  a l t
Escenari  variant a l ta  de 

població
2036 3.176.316 3.366.757 3.570.699 3.676.395
2026 3.034.651 3.133.476 3.238.845 3.271.566
2016 2.935.685 2.960.728 2.986.935 2.960.728

Font: Idescat.

Taula 2. Projeccions de llars. Grandària mitjana de les llars segons l'escenari d'evolució. Catalunya 2016-2036

Escenari  ba ix Escenari  mitjà Escenari  a l t Escenari  variant a l ta  de població
2036 2,46 2,32 2,19 2,34
2026 2,48 2,41 2,33 2,41
2016 2,52 2,50 2,48 2,50

Font: Idescat.

Taula 3. Projeccions de llars. Llars segons el nombre de persones i la grandària mitjana de la llar. Escenari mitjà
Catalunya 2016-2036

Total Grandària
1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones  i  més llars mitjana

2036 958.352 1.163.791 645.017 465.488 134.109 3.366.757 2,32
2026 830.740 1.040.598 633.095 483.173 145.870 3.133.476 2,41
2016 722.378 946.461 624.440 501.493 165.956 2.960.728 2,50

Font: Idescat.
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Taula 4. Projeccions de llars. Llars segons el nombre de persones i la grandària mitjana de la llar. Escenari mitjà
Àmbits del Pla territorial. 2016-2026

2026
Total Grandària

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones i més llars mitjana

Metropolità 534.829 669.643 406.082 308.920 90.676 2.010.150 2,40
Comarques Gironines 79.620 101.879 59.073 46.168 16.196 302.936 2,42
Camp de Tarragona 58.590 70.558 42.193 33.406 10.616 215.363 2,40
Terres de l'Ebre 17.146 23.161 15.520 10.935 3.860 70.622 2,48
Ponent 38.236 46.748 32.038 23.960 7.064 148.046 2,45
Comarques Centrals 40.183 52.952 33.583 24.354 8.271 159.343 2,44
Alt Pirineu i Aran 10.520 9.380 5.746 4.182 1.239 31.067 2,25
Penedès 51.616 66.277 38.860 31.248 7.948 195.949 2,39

Catalunya 830.740 1.040.598 633.095 483.173 145.870 3.133.476 2,41

Font: Idescat.

2016
Total Grandària

1 persona 2 persones 3 persones 4 persones 5 persones i més llars mitjana

Metropolità 465.197 610.200 398.665 318.730 102.584 1.895.376 2,49
Comarques Gironines 69.035 92.172 58.405 47.948 18.387 285.947 2,52
Camp de Tarragona 50.326 63.739 41.875 34.859 12.135 202.934 2,51
Terres de l'Ebre 15.543 21.870 15.942 11.706 4.529 69.590 2,57
Ponent 33.354 42.255 31.418 24.728 7.995 139.750 2,54
Comarques Centrals 35.577 48.335 33.858 26.031 9.675 153.476 2,55
Alt Pirineu i Aran 9.595 8.921 5.917 4.528 1.476 30.437 2,34
Penedès 43.751 58.969 38.360 32.963 9.175 183.218 2,50

Catalunya 722.378 946.461 624.440 501.493 165.956 2.960.728 2,50

Font: Idescat.
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Taula 5. Projeccions de llars. Nombre de llars segons l'escenari d'evolució. 2016 i 2026

Variant a l ta Variant a l ta
Baix Mitjà Al t de població Baix Mitjà Al t de població

Alt Camp 17.112 17.261 17.413 17.261 17.559 18.129 18.741 19.009
Alt Empordà 53.994 54.447 54.922 54.447 55.430 57.190 59.063 60.753
Alt Penedès 40.813 41.163 41.531 41.163 42.586 43.988 45.483 45.864
Alt Urgel l 8.534 8.625 8.718 8.625 8.286 8.615 8.965 9.179
Alta  Ribagorça 1.659 1.676 1.693 1.676 1.567 1.626 1.688 1.739
Anoia 44.910 45.281 45.666 45.281 46.408 47.881 49.449 49.974
Aran 4.043 4.083 4.124 4.083 4.104 4.258 4.421 4.570
Bages 66.679 67.243 67.825 67.243 67.423 69.598 71.883 72.887
Baix Camp 73.427 74.047 74.697 74.047 76.250 78.701 81.318 82.688
Baix Ebre 29.568 29.837 30.113 29.837 29.190 30.209 31.276 32.289
Baix Empordà 51.313 51.768 52.242 51.768 52.366 54.134 56.010 57.385
Baix Llobregat 303.822 306.271 308.848 306.271 311.782 321.481 331.873 340.822
Baix Penedès 39.553 39.886 40.242 39.886 41.813 43.175 44.630 45.697
Barcelonès 913.414 921.312 929.568 921.312 949.988 981.149 1.014.354 1.000.593
Berguedà 16.276 16.422 16.573 16.422 15.941 16.478 17.041 17.290
Cerdanya 7.297 7.371 7.452 7.371 7.385 7.684 7.999 8.289
Conca Barberà 8.113 8.186 8.263 8.186 8.120 8.404 8.700 8.828
Garraf 58.447 58.953 59.493 58.953 61.041 63.063 65.235 66.189
Garrigues 7.405 7.475 7.543 7.475 7.166 7.419 7.681 7.709
Garrotxa 21.378 21.563 21.754 21.563 21.662 22.369 23.112 23.352
Gironès 69.686 70.311 70.969 70.311 72.841 75.337 78.016 79.529
Maresme 169.367 170.827 172.358 170.827 175.076 180.876 187.045 191.463
Moianès 5.034 5.081 5.130 5.081 5.170 5.347 5.534 5.576
Monts ià 26.443 26.673 26.914 26.673 26.652 27.540 28.490 29.432
Noguera 14.749 14.884 15.022 14.884 14.687 15.206 15.742 15.915
Osona 58.315 58.817 59.339 58.817 59.946 61.925 64.020 64.746
Pal lars  Jussà 5.590 5.643 5.696 5.643 5.639 5.835 6.043 6.231
Pal lars  Sobirà 3.010 3.039 3.070 3.039 2.938 3.049 3.168 3.267
Pla  de l 'Urgel l 13.625 13.740 13.858 13.740 13.922 14.372 14.844 15.010
Pla  de l 'Es tany 11.413 11.506 11.601 11.506 11.848 12.222 12.616 12.764
Priorat 3.759 3.794 3.831 3.794 3.677 3.810 3.949 4.005
Ribera  d'Ebre 8.626 8.701 8.778 8.701 8.366 8.642 8.930 9.327
Ripol lès 10.549 10.642 10.739 10.642 10.254 10.598 10.955 11.081
Segarra 8.312 8.380 8.450 8.380 8.523 8.797 9.082 9.269
Segrià 81.038 81.751 82.499 81.751 85.415 88.279 91.347 92.491
Selva 65.149 65.710 66.296 65.710 68.837 71.086 73.483 75.950
Solsonès 5.262 5.313 5.366 5.313 5.181 5.377 5.581 5.638
Tarragonès 98.793 99.646 100.546 99.646 102.916 106.319 109.957 112.867
Terra  Al ta 4.335 4.379 4.422 4.379 4.077 4.231 4.392 4.491
Urgel l 13.394 13.520 13.646 13.520 13.496 13.973 14.476 14.611
Val lès  Occidenta l 342.274 345.058 347.987 345.058 354.469 365.497 377.351 384.941
Val lès  Orienta l 149.205 150.443 151.738 150.443 154.654 159.607 164.902 167.856

Catalunya 2.935.685 2.960.728 2.986.935 2.960.728 3.034.651 3.133.476 3.238.845 3.271.566

Metropol i tà 1.879.533 1.895.376 1.911.979 1.895.376 1.947.457 2.010.150 2.077.119 2.087.271
   Barcelona ciutat 675.536 681.495 687.729 681.495 702.346 725.832 750.822 739.227
   resta  del  Barcelonès 237.878 239.817 241.839 239.817 247.642 255.317 263.532 261.366
   resta  del  Metropol i tà 966.119 974.064 982.411 974.064 997.469 1.029.001 1.062.765 1.086.678
Comarques  Gironines 283.482 285.947 288.523 285.947 293.238 302.936 313.255 320.814
Camp de Tarragona 201.204 202.934 204.750 202.934 208.522 215.363 222.665 227.397
Terres  de l 'Ebre 68.972 69.590 70.227 69.590 68.285 70.622 73.088 75.539
Ponent 138.523 139.750 141.018 139.750 143.209 148.046 153.172 155.005
Comarques  Centra ls 152.161 153.476 154.835 153.476 154.263 159.343 164.694 166.821
Alt Pi rineu i  Aran 30.133 30.437 30.753 30.437 29.919 31.067 32.284 33.275
Penedès 181.677 183.218 184.850 183.218 189.758 195.949 202.568 205.444
Font: Idescat.

Escenaris  2016 Escenaris  2026
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Taula 6. Projeccions de llars. Grandària de les llars per escenari d'evolució. 2016 i 2026

Variant a l ta Variant a l ta
Baix Mitjà Al t de població Baix Mitjà Al t de població

Alt Camp 2,56 2,54 2,51 2,54 2,51 2,43 2,35 2,44
Alt Empordà 2,51 2,49 2,47 2,49 2,48 2,40 2,33 2,41
Alt Penedès 2,57 2,55 2,53 2,55 2,52 2,44 2,36 2,45
Alt Urgel l 2,37 2,35 2,33 2,35 2,35 2,26 2,17 2,26
Alta  Ribagorça 2,31 2,28 2,26 2,28 2,29 2,20 2,12 2,21
Anoia 2,60 2,58 2,55 2,58 2,54 2,46 2,38 2,47
Aran 2,40 2,38 2,36 2,38 2,37 2,29 2,20 2,30
Bages 2,58 2,56 2,53 2,56 2,54 2,46 2,38 2,47
Baix Camp 2,56 2,54 2,51 2,54 2,50 2,42 2,35 2,43
Baix Ebre 2,63 2,61 2,58 2,61 2,60 2,51 2,43 2,52
Baix Empordà 2,52 2,50 2,48 2,50 2,48 2,40 2,32 2,41
Baix Llobregat 2,63 2,60 2,58 2,60 2,57 2,49 2,42 2,50
Baix Penedès 2,49 2,47 2,45 2,47 2,45 2,37 2,30 2,38
Barcelonès 2,40 2,38 2,36 2,38 2,39 2,32 2,24 2,32
Berguedà 2,37 2,35 2,33 2,35 2,35 2,27 2,19 2,27
Cerdanya 2,41 2,39 2,36 2,39 2,37 2,27 2,18 2,28
Conca Barberà 2,47 2,45 2,42 2,45 2,45 2,36 2,28 2,37
Garraf 2,46 2,44 2,41 2,44 2,40 2,32 2,25 2,33
Garrigues 2,56 2,54 2,51 2,54 2,54 2,46 2,37 2,46
Garrotxa 2,55 2,52 2,50 2,52 2,52 2,44 2,36 2,45
Gironès 2,59 2,57 2,54 2,57 2,54 2,46 2,38 2,47
Maresme 2,55 2,53 2,51 2,53 2,50 2,42 2,34 2,42
Moianès 2,59 2,56 2,54 2,56 2,53 2,45 2,37 2,46
Monts ià 2,55 2,53 2,51 2,53 2,52 2,44 2,36 2,45
Noguera 2,59 2,56 2,54 2,56 2,57 2,49 2,40 2,49
Osona 2,61 2,59 2,57 2,59 2,56 2,48 2,40 2,49
Pal lars  Jussà 2,34 2,31 2,29 2,31 2,33 2,25 2,17 2,26
Pal lars  Sobirà 2,28 2,25 2,23 2,25 2,26 2,18 2,10 2,19
Pla  de l 'Urgel l 2,68 2,66 2,63 2,66 2,64 2,56 2,48 2,57
Pla  de l 'Es tany 2,73 2,71 2,69 2,71 2,68 2,60 2,52 2,61
Priorat 2,45 2,43 2,41 2,43 2,43 2,34 2,26 2,35
Ribera  d'Ebre 2,54 2,52 2,49 2,52 2,51 2,43 2,35 2,44
Ripol lès 2,35 2,33 2,31 2,33 2,32 2,25 2,18 2,26
Segarra 2,67 2,65 2,63 2,65 2,63 2,55 2,47 2,56
Segrià 2,51 2,49 2,46 2,49 2,48 2,40 2,32 2,40
Selva 2,53 2,51 2,48 2,51 2,48 2,40 2,32 2,41
Solsonès 2,53 2,50 2,48 2,50 2,49 2,40 2,31 2,40
Tarragonès 2,51 2,49 2,47 2,49 2,47 2,39 2,31 2,40
Terra  Al ta 2,65 2,63 2,60 2,63 2,65 2,55 2,46 2,56
Urgel l 2,65 2,63 2,61 2,63 2,62 2,53 2,44 2,54
Val lès  Occidenta l 2,62 2,59 2,57 2,59 2,56 2,48 2,40 2,49
Val lès  Orienta l 2,66 2,64 2,61 2,64 2,60 2,52 2,44 2,52

Catalunya 2,52 2,50 2,48 2,50 2,48 2,41 2,33 2,41

Metropol i tà 2,51 2,49 2,47 2,49 2,48 2,40 2,32 2,41
   Barcelona ciutat 2,34 2,32 2,30 2,32 2,34 2,26 2,19 2,27
   resta  del  Barcelonès 2,57 2,55 2,53 2,55 2,54 2,47 2,39 2,47
   resta  del  Metropol i tà 2,61 2,59 2,57 2,59 2,57 2,48 2,40 2,49
Comarques  Gironines 2,54 2,52 2,50 2,52 2,50 2,42 2,34 2,43
Camp de Tarragona 2,53 2,51 2,49 2,51 2,48 2,40 2,33 2,41
Terres  de l 'Ebre 2,59 2,57 2,54 2,57 2,56 2,48 2,39 2,49
Ponent 2,56 2,54 2,51 2,54 2,53 2,45 2,36 2,45
Comarques  Centra ls 2,57 2,55 2,52 2,55 2,52 2,44 2,36 2,45
Alt Pi rineu i  Aran 2,37 2,34 2,32 2,34 2,34 2,25 2,17 2,26
Penedès 2,52 2,50 2,48 2,50 2,47 2,39 2,32 2,40
Font: Idescat.

Escenaris  2016 Escenaris  2026
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Nota metodològica 
 
Les projeccions de llars són una operació estadística de l’Idescat que proporciona informació sobre l’evolució futura 
del nombre de llars, la grandària mitjana i algunes de les seves característiques, a Catalunya i al territori. Els resultats 
es presenten segons 4 escenaris d’evolució (baix, mitjà i alt i variant alta de població) a l’horitzó de l’any 2036 i 
desagregats territorialment a l’horitzó 2026. Aquesta nota de premsa se centra en l’escenari mitjà, que reflecteix 
l’evolució que es considera més probable del creixement i l’estructura de les llars de Catalunya. 
 
En relació amb la base demogràfica, les poblacions emprades corresponen a les xifres derivades de les Projeccions 
de població de Catalunya (base 2013), actualment vigents, publicades per l’Idescat l’any 2014. Aquestes Projeccions 
han estat actualitzades amb la informació de les Estimacions de població a 1 de gener de 2016, que recullen el 
moviment demogràfic registrat del període 2013-2015. 
 
El mètode utilitzat per projectar el nombre de llars segons la grandària ha estat l’anomenat mètode de propensions. 
Aquest mètode distribueix la població que viu en habitatges familiars (per sexe i grup d’edat) en funció de la grandària 
de la llar on resideixen: llars unipersonals, de 2, de 3, de 4 o de 5 i més membres. A partir de l’evolució futura de les 
propensions de viure en llars de grandàries diferents, s’ha formulat una hipòtesi mitjana (que recull les tendències 
observades als darrers 3 censos i que es considera la hipòtesi principal) i s’hi han construït dues hipòtesis més: l’alta 
i la baixa. 
 
Aquestes 3 hipòtesis s’han combinat amb la població derivada de l’escenari mitjà de les Projeccions de població 
vigents i s’han obtingut 3 escenaris d’evolució futura de les llars: l’escenari mitjà (considerat el principal o de 
referència), l’escenari alt i l’escenari baix. A més, s’ha construït un quart escenari que consisteix a aplicar les 
propensions de la hipòtesi mitjana a la població derivada de l’escenari alt i que s’anomena variant alta de població. 
Els resultats d’aquest escenari mostren quin seria el creixement de les llars en un context de més creixement 
demogràfic i de desconcentració territorial de la població.  
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